CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.cmmarataizes.es.gov.br http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

INDICAÇÃO Nº        /2020

INDICO QUE SEJA ASFALTADO E

ILUMINADO A RUA GERUSA OLIVEIRA

SOARES NO BAIRRO CANDINHA I

(PRÓXIMO AO CRAS) E QUE TAMBÉM

SEJA INSTALADO UMA LONA DE

CONTENÇÃO NO BARRANCO NO FINAL

DA RUA

O vereador signatário com assento nesta Casa Legislativa, nos termos dos

artigos 150 a 152, e 199 parágrafo único do Regimento Interno, apresento a

Vossa Excelência que seja submetida a presente indicação para apreciação do

Plenário, e se aprovada se envie ofício ao Sr. Robertino Batista da Silva,

Excelentíssimo Prefeito Municipal, objetivando providências.

JUSTIFICATIVA

Em visita ao bairro supracitado, fui questionado sobre a atual situação da rua,

onde a mesma encontra-se em terra batida, com diversos buracos e canaletas

causadas pelo processo de chuva, praticamente intransitável com veículos

automotores, fui também questionado sobre a iluminação da rua, encontrando-

se escassa, expondo os moradores ao perigo em meio a escuridão noturna.

Por fim os moradores relataram que no final da rua possui um barranco que

com devidas chuvas vem cada vez mais cedendo e trazendo barro para a rua.

Mediante isso, visando o bem da nossa população, a melhoria na locomoção

urbana e segurança de nossos munícipes, indico que seja asfaltado e

iluminado a Rua Gerusa Oliveira Soares no Bairro Candinha I (Próximo ao

CRAS) e que também seja instalado uma lona de contenção no barranco no

final da rua.

Considerando ainda que os anseios do Legislativo e Executivo vão de encontro

aos anseios deste Vereador, espero dos nobres edis a aprovação desta

indicação.

Câmara Municipal de Marataízes/ES, em 28 de setembro de 2020.

BRUNO MACHADO DA COSTA

Vereador

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade sob o identificador 38003700370034003A005000

		2020-10-21T14:54:31-0300